
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 059/2016 

Přijato 02. 10. 2016 

Odpovězeno 04. 10. 2016 

Základní údaje 

Jméno a příjmení Tomáš Janák 

E-mail tiatana@seznam.cz 

Typ dotazu Jiný 

Disciplína Rally/RSS/P2+ 

Skupina/Třída H 

Vozidlo 

Značka Škoda 

Typ/Model Favorit 

Číslo homologace A 5373 

Dotaz 

 

Dobrý den, 

 

mněl bych pár dotazu ohledně Vozu Škoda Favorit do Historiku případě zdali poradíte? 

 

1. Jaké rozměry a jaký největší průměr kola mohu použít.? V Homologaci jsem nic nenašel. 

2. Ohledně obsahu motoru. Lze použít Klikovku z vozu Fabia 1,4Mpi  obsah 1390? Jelikož už je 

těžko sehnatelná S Felicie a když už tak stojí více než nová z Fabie. Případě zdali zvažujete o 

povolení jí používat v autech.? Tak jako motor Favorit do vozu 130 RS. 

3. Zdali byste mně mohli napsat nebo vysvětlit nové skupiny Rally. Do historiku dle obsahu. 

4. Kolik mohu použít přídavných světel na Rampě? 

 

Předem děkuji za odpověď. 

 

Janák 

 

  

mailto:tiatana@seznam.cz


 

 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Odpověď 

 

Vážený pane,   

v úvodu sekce Technické dotazy je upozornění na skutečnost, že Technická komise nebude odpovídat 

na dotazy, na které lze při troše snahy dohledat odpovědi. Váš dotaz(y) je toho přímo příkladem. 

Přesto: 

ad1) Průměr kola je v homologaci č. A5373 uveden v bodě 801 a jeho homologovaná velikost činí 

13 palců  resp. 330,2 mm. Tato velikost je umožněna, zněním dobové přílohy J, zvýšit o 2 palce. 

ad2) Vámi požadovaná varianta použití dílu nelze v žádném případě akceptovat pro HA.  Skutečnost 

vyplývá ze všech možných dostupných materiálů a předpisů pro HA. 

ad3) Skupiny a třídy jsou pro rally HA uvedeny na webu: www.autoklub.cz, v Národních sportovních 

řádech (NSŘ), kap. K 

ad4) Předpisy pro osvětlení vozu opět řeší NSŘ, str. 83, bod 10.2. 

 

 

Zpracoval/a: Technická komise 

Schválil/a: Ing. Josef Stránský 

http://www.autoklub.cz/

